
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2018/15609]

14 DECEMBER 2018. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende de wijziging van het besluit Vlaamse Codex
Fiscaliteit van 20 december 2013, wat betreft de belasting op de spelen en weddenschappen en op de
automatische ontspanningstoestellen

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20, gewijzigd bij de
bijzondere wet van 16 juli 1993;

Gelet op de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, artikel 1.1.0.0.4, artikel 3.3.1.0.14 tot en met 3.3.1.0.16,
ingevoegd bij het decreet van 7 december 2018, artikel 3.4.7.0.7, ingevoegd bij het decreet van 7 december 2018,
artikel 3.13.2.0.5, gewijzigd bij de decreten van 3 juli 2015 en 7 december 2018 en artikel 5.0.0.0.1, 2°/1, ingevoegd bij
het decreet van 7 december 2018;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 juli 1970 houdende de algemene verordening betreffende de met de
inkomstenbelastingen gelijkgestelde belastingen, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
20 december 2013, voor wat betreft het Vlaamse Gewest;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 september 2002 tot bepaling van de nadere regels inzake
teruggave van de belasting op de automatische ontspanningstoestellen;

Gelet op het besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit van 20 december 2013;

Gelet op het ministerieel besluit van 17 juli 1970 tot uitvoering van het Wetboek van de met de inkomstenbelas-
tingen gelijkgestelde belastingen, voor wat betreft het Vlaamse Gewest, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van
18 december 2001 en 6 november 2008 en het besluit van de Vlaamse Regering van 20 december 2013, voor wat betreft
het Vlaamse Gewest;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 17 september 2018;

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de omstandigheid dat artikel 31 van het decreet van
8 december 2017 houdende bepalingen tot verdere regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor
de Vlaamse Gemeenschap en voor het Vlaamse Gewest en de instellingen die eronder ressorteren, diverse fiscale
bepalingen, en de overname van de dienst van de belasting op spelen en weddenschappen, de automatische
ontspanningstoestellen en de openingsbelasting op slijterijen van gegiste dranken, bepaalt dat het Vlaamse Gewest
vanaf 1 januari 2019 de dienst van de belastingen, vermeld in artikel 3, eerste lid, 1°, 2° en 3°, van de bijzondere wet
van 16 januari 1989 betreffende de financiering van de gemeenschappen en de gewesten, overeenkomstig artikel 5, § 3,
van dezelfde bijzondere wet, verzekert;

Overwegende dat het decreet van 7 december 2018 tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van
13 december 2013, wat betreft de belasting op de spelen en weddenschappen en op de automatische ontspannings-
toestellen, in werking treedt op 1 januari 2019;

Overwegende dat dit besluit bepaalt op welke wijze de belastingplichtigen dienen te voldoen aan hun fiscale
verplichtingen;

Gelet op advies 64.862/3 van de Raad van State, gegeven op 6 december 2018, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 3°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie;

Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. Aan titel 2 van het besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit van 20 december 2013, het laatst gewijzigd bij het

decreet van 22 juni 2018, wordt een hoofdstuk 12, dat bestaat uit artikel 2.12.1.0.1 tot en met 2.12.7.0.1, toegevoegd, dat
luidt als volgt:

“Hoofdstuk 12. Belasting op de spelen en weddenschappen
Afdeling 1. Belastbaar voorwerp
Art. 2.12.1.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.
Afdeling 2. Belastingplichtigen
Art. 2.12.2.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.
Afdeling 3. Belastbare grondslag
Art. 2.12.3.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.
Afdeling 4. Tarieven
Art. 2.12.4.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.
Afdeling 5. Verminderingen
Art. 2.12.5.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.
Afdeling 6. Vrijstellingen
Art. 2.12.6.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.
Afdeling 7. Wijze van heffing
Art. 2.12.7.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.”.
Art. 2. Aan titel 2 van hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het decreet van 22 juni 2018, wordt een hoofdstuk 13,

dat bestaat uit artikel 2.13.1.0.1 tot en met 2.13.7.0.1, toegevoegd, dat luidt als volgt:
“Hoofdstuk 13. Belasting op de automatische ontspanningstoestellen
Afdeling 1. Belastbaar voorwerp
Art. 2.13.1.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.
Afdeling 2. Belastingplichtigen
Art. 2.13.2.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.
Afdeling 3. Belastbare grondslag
Art. 2.13.3.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.
Afdeling 4. Tarieven
Art. 2.13.4.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.
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Afdeling 5. Verminderingen

Art. 2.13.5.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.

Afdeling 6. Vrijstellingen

Art. 2.13.6.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.

Afdeling 7. Wijze van heffing

Art. 2.13.7.0.1. Voorbehouden voor toekomstig gebruik.”.

Art. 3. Aan titel 3, hoofdstuk 3, afdeling 1, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse
Regering van 19 december 2014 en 17 juli 2015, worden een artikel 3.3.1.0.5 en 3.3.1.0.6. toegevoegd, die luiden als volgt:

“Art. 3.3.1.0.5. De voorafgaande aangifte van spelen en weddenschappen, vermeld in artikel 3.3.1.0.14 van de
Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, en de aangifte, vermeld in artikel 3.3.1.0.15, van hetzelfde decreet,
worden gedaan door middel van digitale formulieren die de bevoegde entiteit van de Vlaamse administratie ter
beschikking stelt.

De belastingplichtige dient de voorafgaande aangifte en de aangifte, vermeld in het eerste lid, behoorlijk ingevuld
en ondertekend in bij de bevoegde entiteit van de Vlaamse administratie.

Art. 3.3.1.0.6. De aangifte van een automatisch ontspanningstoestel, vermeld in artikel 3.3.1.0.16, eerste lid, van de
Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, de aangifte van een wijziging, vermeld in artikel 3.3.1.0.16, derde lid,
van hetzelfde decreet, en de aanvraag van een teruggave, vermeld in artikel 3.4.7.0.7 van hetzelfde decreet, worden
gedaan door middel van digitale formulieren die de bevoegde entiteit van de Vlaamse administratie ter beschikking
stelt.

De belastingplichtige dient de aangifte, de aangifte van wijziging en de aanvraag van een teruggave, vermeld in
het eerste lid, behoorlijk ingevuld en ondertekend in bij de bevoegde entiteit van de Vlaamse administratie.”.

Art. 4. Aan titel 3, hoofdstuk 12, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
19 december 2014, wordt een afdeling 4, die bestaat uit artikel 3.12.4.0.1, toegevoegd, die luidt als volgt:

Afdeling 4. Verplichtingen van derden in het kader van de belasting op de automatische ontspanningstoestellen

Art. 3.12.4.0.1. Als de invoerder, de fabrikant of al wie rechtstreeks of onrechtstreeks als dusdanig optreedt, geen
aangifte tot rangschikking van een model van automatisch ontspanningstoestel als vermeld in artikel 3.12.4.0.1, tweede
lid, van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, indient bij de federale belastingdiensten, wordt de aangifte
behoorlijk ingevuld en ondertekend ingediend bij de bevoegde entiteit van de Vlaamse administratie door middel van
een formulier dat wordt uitgereikt door die entiteit.”.

Art. 5. In artikel 3.13.2.0.1 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “om de processen-verbaal op te stellen wegens
schending van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december2013” vervangen door de zinsnede “om de verslagen van
vaststelling wegens schending van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013 of processen-verbaal wegens
strafrechtelijke misdrijven op te stellen”.

Art. 6. In titel 4, hoofdstuk 1, van hetzelfde besluit wordt een artikel 4.1.0.0.1/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 4.1.0.0.1/1. In titel I van het Koninklijk besluit van 8 juli 1970 houdende de algemene verordening betreffende
de met de inkomstenbelastingen gelijkgestelde belastingen, zoals van toepassing op de belasting op de spelen en
weddenschappen en de belasting op de automatische ontspanningstoestellen wat betreft het Vlaamse Gewest, het laatst
gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 10 december 2010, worden hoofdstuk I, dat bestaat uit artikel 1
tot en met 7, hoofdstuk II, dat bestaat uit artikel 8, 10 en 11, hoofdstuk III, dat bestaat uit artikel 12, hoofdstuk IV, dat
bestaat uit artikel 13, en hoofdstuk V, dat bestaat uit artikel 14, opgeheven.”.

Art. 7. In titel 4, hoofdstuk 1, van hetzelfde besluit wordt een artikel 4.1.0.0.3/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 4.1.0.0.3/1. In titel III van hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het decreet van 22 december 2006, worden,
wat betreft het Vlaamse Gewest, hoofdstuk II, dat bestaat uit artikel 36 tot en met 38, hoofdstuk IV, dat bestaat uit
artikel 51 en 52, en hoofdstuk V, dat bestaat uit artikel 53 tot en met 55, opgeheven.”.

Art. 8. In artikel 5.0.0.0.1 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van
19 december 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° er wordt een punt 3°/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

“3°/1 het besluit van de Vlaamse Regering van 13 september 2002 tot bepaling van de nadere regels inzake
teruggave van de belasting op de automatische ontspanningstoestellen;”;

2° er wordt een punt 8°/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

“8°/1 hoofdstuk II, afdeling 1, dat bestaat uit artikel 3 tot en met 5, en afdeling 3, dat bestaat uit artikel 7bis tot en
met 7quinquies, van het ministerieel besluit van 17 juli 1970 tot uitvoering van het Wetboek van de met de
inkomstenbelastingen gelijkgestelde belastingen, voor wat betreft het Vlaamse Gewest;”.

Art. 9. In bijlage 2, concordantietabel 1, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering
van 19 december 2014 en 24 maart 2017, wordt tabel 6 vervangen door de tabel die opgenomen is in bijlage 1, die bij
dit besluit is gevoegd.

Art. 10. In bijlage 2, concordantietabel 2, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering
van 19 december 2014 en 24 maart 2017, wordt tabel 6 vervangen door de tabel die opgenomen is in bijlage 2, die bij
dit besluit is gevoegd.

Art. 11. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019.

Art. 12. De Vlaamse minister, bevoegd voor de financiën en de begrotingen, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 14 december 2018.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,

B. TOMMELEIN
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Bijlage 1 bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2018 houdende de wijziging van het besluit Vlaamse
Codex Fiscaliteit van 20 december 2013, wat betreft de belasting op de spelen en weddenschappen en op de
automatische ontspanningstoestellen
Tabel 6: Koninklijk besluit van 8 juli 1970 houdende de algemene verordening betreffende de met de

inkomstenbelastingen gelijkgestelde belastingen (KB/WIGB)

bepaling KB/WIGB bepaling Besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit

Art. 2 Art. 3.2.1.0.1

Art. 2 Art. 3.2.1.0.2

Art. 3, tweede zinsdeel Art. 3.2.1.0.2

Art. 5 Art. 3.2.3.0.1

Art. 6 Art. 3.2.5.0.1

Art. 7 Art. 3.3.4.0.1

Art. 10 Art. 3.4.3.0.1

Art. 10 Art. 3.4.3.0.2

Art. 10 Art. 3.4.4.0.1

Art. 10 Art. 3.4.5.0.1

Art. 10 Art. 3.4.6.0.1

Art. 11 Art. 3.4.4.0.1

Art. 13 Art. 3.10.3.1.1

Art. 14/1 Art. 3.13.2.0.1

Art. 15, § 3 Art. 2.2.6.0.1

Art. 16 Art. 2.2.6.0.2

Art. 25 Art. 3.3.1.0.1

Art. 26 Art. 3.3.1.0.2

Art. 30 Art. 2.2.6.0.3

Art. 53 Art. 3.20.0.0.5

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2018 houdende de
wijziging van het besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit van 20 december 2013, wat betreft de belasting op de spelen en
weddenschappen en op de automatische ontspanningstoestellen

Brussel, 14 december 2018.
De Minister-president van de Vlaamse Regering,

G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
B. TOMMELEIN

Bijlage 2 bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2018 houdende de wijziging van het besluit Vlaamse
Codex Fiscaliteit van 20 december 2013, wat betreft de belasting op de spelen en weddenschappen en op de
automatische ontspanningstoestellen
Tabel 6: Koninklijk besluit van 8 juli 1970 houdende de algemene verordening betreffende de met de

inkomstenbelastingen gelijkgestelde belastingen KB/WIGB)

bepaling Besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit bepaling KB/WIGB

Art. 2.2.6.0.1 Art. 15, § 3

Art. 2.2.6.0.2 Art. 16

Art. 2.2.6.0.3 Art. 30

Art. 3.2.1.0.1 Art. 2

Art. 3.2.1.0.2 Art. 2

Art. 3.2.1.0.2 Art. 3, tweede zinsdeel

Art. 3.2.3.0.1 Art. 5

Art. 3.2.5.0.1 Art. 6

Art. 3.3.1.0.1 Art. 25

Art. 3.3.1.0.2 Art. 26

Art. 3.3.4.0.1 Art. 7

Art. 3.4.3.0.1 Art. 10

Art. 3.4.3.0.2 Art. 10
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Art. 3.4.4.0.1 Art. 10

Art. 3.4.4.0.1 Art. 11

Art. 3.4.5.0.1 Art. 10

Art. 3.4.6.0.1 Art. 10

Art. 3.10.3.1.1 Art. 13

Art. 3.13.2.0.1 Art. 14/1

Art. 3.20.0.0.5 Art. 53

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2018 houdende de
wijziging van het besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit van 20 december 2013, wat betreft de belasting op de spelen en
weddenschappen en op de automatische ontspanningstoestellen

Brussel, 14 december 2018.
De Minister-president van de Vlaamse Regering,

G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
B. TOMMELEIN

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C − 2018/15609]
14 DECEMBRE 2018. — Arrêté du Gouvernement flamand modifiant l’arrêté relatif au Code flamand de la Fiscalité

du 20 décembre 2013, en ce qui concerne la taxe sur les jeux et les paris et sur les appareils automatiques de
divertissement

LE GOUVERNEMENT FLAMAND,

Vu la loi spéciale de réformes institutionnelles du 8 août 1980, l’article 20, modifié par la loi spéciale du
16 juillet 1993 ;

Vu le Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, l’article 1.1.0.0.0.4, les articles 3.3.1.0.14 à 3.3.1.0.16, insérés
par le décret du 7 décembre 2018, l’article 3.4.7.0.7, inséré par le décret du 7 décembre 2018, l’article 3.13.2.2.0.5, modifié
par les décrets des 3 juillet 2015 et 7 décembre 2018 et l’article 5.0.0.0.1, 2°/1, inséré par le décret du 7 décembre 2018 ;

Vu l’arrêté royal du 8 juillet 1970 portant règlement général des taxes assimilées aux impôts sur les revenus,
modifié en dernier lieu par l’arrêté du Gouvernement flamand du 20 décembre 2013, pour ce qui concerne la Région
flamande ;

Vu l’arrêté du Gouvernement flamand du 13 septembre 2002 fixant les règles relatives au remboursement de la taxe
sur les appareils automatiques de divertissement ;

Vu l’arrêté relatif au Code flamand de la Fiscalité du 20 décembre 2013 ;
Vu l’arrêté ministériel du 17 juillet 1970 d’exécution du Code des taxes assimilées aux impôts sur les revenus, pour

ce qui concerne la Région flamande, tel que modifié par les arrêtés ministériels du 18 décembre 2001 et du
6 novembre 2008, et l’arrêté du Gouvernement flamand du 20 décembre 2013, pour ce qui concerne la Région flamande ;

Vu l’accord du ministre flamand ayant le budget dans ses attributions, donné le 17 septembre 2018 ;
Vu la demande d’examen en urgence, motivée par le fait que l’article 31 du décret du 8 décembre 2017 portant des

dispositions réglant le recouvrement de créances non fiscales pour la Communauté flamande et pour la Région
flamande et les organismes qui en relèvent, des dispositions fiscales diverses et la reprise du service de la taxe sur les
jeux et paris, sur les appareils automatiques de divertissement et de la taxe d’ouverture de débits de boissons
fermentées, prévoit qu’à partir du 1er janvier 2019, la Région flamande assure le service des impôts visés à l’article 3,
alinéa premier , 1°, 2° et 3° de la loi spéciale du 16 janvier 1989 relative au financement des communautés et régions,
conformément à l’article 5, § 3, de cette même loi spéciale ;

Considérant que le décret du 7 décembre 2018 modifiant le Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, en
ce qui concerne la taxe sur les jeux et les paris et sur les appareils automatiques de divertissement, entre en vigueur le
1er janvier 2019 ;

Considérant que le présent arrêté définit les modalités selon lesquelles les contribuables doivent accomplir leurs
obligations fiscales ;

Vu l’avis 64.862/3 du Conseil d’Etat, rendu le 6 décembre 2018, en application de l’article 84, § 1er, alinéa premier,
3° des lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre flamand du Budget, des Finances et de l’Énergie ;
Après délibération,

Arrête :
Article 1er. Au titre 2 de l’arrêté relatif au Code flamand de la Fiscalité du 20 décembre 2013, modifié en dernier lieu

par le décret du 22 juin 2018, un chapitre 12, composé des articles 2.12.1.0.1 à 2.12.7.0.1, est ajouté, rédigé comme suit :
« Chapitre 12. Taxe sur les jeux et les paris
Section 1ère. Objet imposable
Art. 2.12.1.0.1. Réservé pour utilisation future.
Section 2. Contribuables
Art. 2.12.2.0.1. Réservé pour utilisation future.
Section 3. Base imposable
Art. 2.12.3.0.1. Réservé pour utilisation future.
Section 4. Tarifs
Art. 2.12.4.0.1. Réservé pour utilisation future.
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Section 5. Réductions
Art. 2.12.5.0.1. Réservé pour utilisation future.
Section 6. Exonérations
Art. 2.12.6.0.1 Réservé pour utilisation future.
Section 7. Modalités de perception
Art. 2.12.7.0.1 Réservé pour utilisation future. ».
Art. 2. Au titre 2 du même arrêté, modifié en dernier lieu par le décret du 22 juin 2018, il est ajouté un chapitre 13,

qui se compose des articles 2.13.1.0.1 à 2.13.7.0.1, rédigés comme suit :
« Chapitre 13. Taxe sur les appareils automatiques de divertissement
Section 1ère. Objet imposable
Art. 2.13.1.0.1. Réservé pour utilisation future.
Section 2. Contribuables
Art. 2.13.2.0.1. Réservé pour utilisation future.
Section 3. Base imposable
Art. 2.13.3.0.1. Réservé pour utilisation future.
Section 4. Tarifs
Art. 2.13.4.0.1. Réservé pour utilisation future.
Section 5. Réductions
Art. 2.13.5.0.1. Réservé pour utilisation future.
Section 6. Exonérations
Art. 2.13.6.0.1. Réservé pour utilisation future.
Section 7. Modalités de perception
Art. 2.13.7.0.1. Réservé pour utilisation future. ».
Art. 3. Au titre 3, chapitre 3, section 1ère, du même arrêté, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des

19 décembre 2014 et 17 juillet 2015, des articles 3.3.1.0.5 et 3.3.1.0.6 sont ajoutés, rédigés comme suit :
“Art. 3.3.1.0.5. La déclaration préalable des jeux et paris, visée à l’article 3.3.1.0.14 du Code flamand de la Fiscalité

du 13 décembre 2013, et la déclaration visée à l’article 3.3.1.0.15 du même décret, sont introduites au moyen de
formulaires numériques mis à disposition par l’entité compétente de l’administration flamande.

Le contribuable introduit la déclaration préalable et la déclaration visées à l’alinéa premier, dûment remplies et
signées, auprès de l’entité compétente de l’administration flamande.

Art. 3.3.1.0.6. La déclaration d’un appareil automatique de divertissement, visée à l’article 3.3.1.0.16, alinéa premier
du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, la déclaration d’une modification, visée à l’article 3.3.1.0.16,
alinéa trois, du même décret, et la demande de remboursement, visée à l’article 3.4.7.0.7 du même décret, sont effectuées
au moyen de formulaires numériques fournis par l’entité compétente de l’administration flamande.

Le contribuable introduit la déclaration, la déclaration de modification et la demande de remboursement visées à
l’alinéa premier, dûment remplies et signées, auprès de l’entité compétente de l’administration flamande.″.

Art. 4. Au titre 3, chapitre 12 du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement flamand du 19 décembre 2014,
il est ajouté une section 4, constituée de l’article 3.12.4.0.1, rédigé comme suit :

Section 4. Obligations de tiers dans le cadre de la taxe sur les appareils automatiques de divertissement
Art. 3.12.4.0.1. Si l’importateur, le fabricant ou quiconque agit directement ou indirectement en cette qualité,

n’introduit pas de déclaration de classement d’un modèle d’appareil automatique de divertissement, tel que visé à
l’article 3.12.4.0.1, alinéa deux, du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013 auprès des services de l’impôt
fédéraux, la déclaration dûment remplie et signée est introduite auprès de l’entité compétente de l’administration
flamande au moyen d’un formulaire délivré par cette entité.

Art. 5. Dans l’article 3.13.2.0.1 du même arrêté, le membre de phrase « à dresser des procès-verbaux pour violation
du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013 » est remplacé par le membre de phrase « à dresser les rapports
de constatation pour violation du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013 ou des procès-verbaux pour
infraction pénale ».

Art. 6. Au titre 4, chapitre 1er, du même arrêté, il est inséré un article 4.1.0.0.1/1, rédigé comme suit :

“Art. 4.1.0.0.1/1. Au titre Ier de l’arrêté royal du 8 juillet 1970 portant règlement général des taxes assimilées aux
impôts sur les revenus, tel qu’il s’applique à la taxe sur les jeux et paris et à la taxe sur les appareils automatiques de
divertissement, pour ce qui concerne la Région flamande, modifié en dernier lieu par l’arrêté du Gouvernement
flamand du 10 décembre 2010, le chapitre Ier, constitué des articles 1er à 7 inclus, le chapitre II, constitué des articles 8,
10 et 11, le chapitre III, constitué de l’article 12, le chapitre IV, constitué de l’article 13 et le chapitre V, constitué de
l’article 14, sont abrogés. ».

Art. 7. Au titre 4,chapitre 1er, du même arrêté, il est inséré un article 4.1.0.0.3/1, rédigé comme suit :

“ Art. 4.1.0.0.3/1. Au titre III du même arrêté, modifié en dernier lieu par le décret du 22 décembre 2006, le
chapitre II, qui comprend les articles 36 à 38, le chapitre IV, qui comprend les articles 51 et 52, et le chapitre V, qui
comprend les articles 53 à 55, sont abrogés, pour ce qui concerne la Région flamande. ».

Art. 8. Dans l’article 5.0.0.0.1 du même arrêté, modifié par l’arrêté du Gouvernement flamand du 19 décembre 2014,
les modifications suivantes sont apportées :

1° il est inséré un point 3°/1, rédigé comme suit :

« 3°/1 l’arrêté du Gouvernement flamand du 13 septembre 2002 fixant les règles relatives au remboursement de
la taxe sur les appareils automatiques de divertissement ; » ;

2° il est inséré un point 8°/1, rédigé comme suit :

« 8°/1 Chapitre II, section 1ère, composée des articles 3 à 5, et section 3, composée des articles 7bis à 7quinquies, de
l’arrêté ministériel du 17 juillet 1970 d’exécution du Code des taxes assimilées aux impôts sur les revenus, pour ce qui
concerne la Région flamande ;″.
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Art. 9. Dans l’annexe 2, tableau de concordance 1er, du même arrêté, tel que modifié par les arrêtés du
Gouvernement flamand des 19 décembre 2014 et 24 mars 2017, le tableau 6 est remplacé par le tableau repris à
l’annexe 1re, jointe au présent arrêté.

Art. 10. Dans l’annexe 2, tableau de concordance 2, du même arrêté, tel que modifié par les arrêtés du
Gouvernement flamand du 19 décembre 2014 et du 24 mars 2017, le tableau 6 est remplacé par le tableau repris à
l’annexe 2, jointe au présent arrêté.

Art. 11. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2019.
Art. 12. Le Ministre flamand ayant les finances et les budgets dans ses attributions est chargé de l’exécution du

présent arrêté.
Bruxelles, le 14 décembre 2018.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
G. BOURGEOIS

Le Ministre flamand du Budget, des Finances et de l’Énergie,
B. TOMMELEIN

Annexe 1re à l’arrêté du 14 décembre 2018 modifiant l’arrêté relatif au Code flamand de la Fiscalité du
20 décembre 2013, en ce qui concerne la taxe sur les jeux et les paris et sur les appareils automatiques de divertissement

Tableau 6 : Arrêté royal du 8 juillet 1970 portant règlement général des taxes assimilées aux impôts sur les
revenus (AR/CTAIR)

Disposition AR/CTAIR Disposition Arrêté Code flamand de la Fiscalité

Art. 2 Art. 3.2.1.0.1

Art. 2 Art. 3.2.1.0.2

Art. 3, deuxième partie de
phrase

Art. 3.2.1.0.2

Art. 5 Art. 3.2.3.0.1

Art. 6 Art. 3.2.5.0.1

Art. 7 Art. 3.3.4.0.1

Art. 10 Art. 3.4.3.0.1

Art. 10 Art. 3.4.3.0.2

Art. 10 Art. 3.4.4.0.1

Art. 10 Art. 3.4.5.0.1

Art. 10 Art. 3.4.6.0.1

Art. 11 Art. 3.4.4.0.1

Art. 13 Art. 3.10.3.1.1

Art. 14/1 Art. 3.13.2.0.1

Art. 15, § 3 Art. 2.2.6.0.1

Art. 16 Art. 2.2.6.0.2

Art. 25 Art. 3.3.1.0.1

Art. 26 Art. 3.3.1.0.2

Art. 30 Art. 2.2.6.0.3

Art. 53 Art. 3.20.0.0.5

Vu pour être joint à l’arrêté du Gouvernement flamand du 14 décembre 2018 modifiant l’arrêté relatif au Code
flamand de la Fiscalité du 20 décembre 2013, en ce qui concerne la taxe sur les jeux et les paris et sur les appareils
automatiques de divertissement

Bruxelles, le 14 décembre 2018.
Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,

G. BOURGEOIS

Le Ministre flamand du Budget, des Finances et de l’Énergie,
B. TOMMELEIN
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Annexe 2 à l’arrêté du Gouvernement flamand du 14 décembre 2018 modifiant l’arrêté relatif au Code flamand de la
Fiscalité du 13 décembre 2013, en ce qui concerne la taxe sur les jeux et les paris et sur les appareils automatiques
de divertissement
Tableau 6 : Arrêté royal du 8 juillet 1970 portant règlement général des taxes assimilées aux impôts sur les

revenus AR/CTAIR)

Disposition Arrêté Code flamand de la Fiscalité Disposition AR/CTAIR

Art. 2.2.6.0.1 Art. 15, § 3

Art. 2.2.6.0.2 Art. 16

Art. 2.2.6.0.3 Art. 30

Art. 3.2.1.0.1 Art. 2

Art. 3.2.1.0.2 Art. 2

Art. 3.2.1.0.2 Art. 3, deuxième partie de phrase

Art. 3.2.3.0.1 Art. 5

Art. 3.2.5.0.1 Art. 6

Art. 3.3.1.0.1 Art. 25

Art. 3.3.1.0.2 Art. 26

Art. 3.3.4.0.1 Art. 7

Art. 3.4.3.0.1 Art. 10

Art. 3.4.3.0.2 Art. 10

Art. 3.4.4.0.1 Art. 10

Art. 3.4.4.0.1 Art. 11

Art. 3.4.5.0.1 Art. 10

Art. 3.4.6.0.1 Art. 10

Art. 3.10.3.1.1 Art. 13

Art. 3.13.2.0.1 Art. 14/1

Art. 3.20.0.0.5 Art. 53

Vu pour être joint à l’arrêté du Gouvernement flamand du 14 décembre 2018 modifiant l’arrêté relatif au Code
flamand de la Fiscalité du 20 décembre 2013, en ce qui concerne la taxe sur les jeux et les paris et sur les appareils
automatiques de divertissement.

Bruxelles, le 14 décembre 2018.
Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,

G. BOURGEOIS

Le Ministre flamand du Budget, des Finances et de l’Énergie,
B. TOMMELEIN

*
VLAAMSE OVERHEID

[C − 2018/15439]
21 DECEMBER 2018. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering

van 9 november 2012 inzake erkenning en subsidiëring van de centra voor kinderzorg en gezinsondersteuning,
het besluit van de Vlaamse Regering van 28 maart 2014 tot uitvoering van het decreet van 29 november 2013
houdende de organisatie van preventieve gezinsondersteuning, het Procedurebesluit van 9 mei 2014, het
Procedurebesluit Buitenschoolse Opvang van 19 december 2014 en het besluit van de Vlaamse Regering van
12 oktober 2018 houdende de erkenning en de subsidiëring van consultatiebureaus en de erkenning van
consultatiebureauartsen, wat betreft de procedure in het kader van samenvoeging van gemeenten, tot wijziging
van het besluit van de Vlaamse Regering van 21 september 2018 tot vaststelling van de nadere regels voor het
toekennen van een sociale toeslag en tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2018 tot
vaststelling van de nadere regels over de rechten en plichten van begunstigden in hun contacten met
uitbetalingsactoren en tot vaststelling van de regels voor de ambtshalve en gedwongen herziening van een
beslissing tot toekenning van toelagen in het kader van het gezinsbeleid

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het decreet van 30 april 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap met
rechtspersoonlijkheid Kind en Gezin, artikel 12, gewijzigd bij het decreet van 2 juni 2006;

Gelet op het decreet van 20 maart 2009 houdende diverse bepalingen betreffende het beleidsdomein Welzijn,
Volksgezondheid en Gezin, artikel 52;

Gelet op het decreet van 20 april 2012 houdende de organisatie van kinderopvang van baby’s en peuters, artikel 4,
zesde lid en artikel 12, §3;

Gelet op het decreet van 29 november 2013 houdende de organisatie van preventieve gezinsondersteuning,
artikel 8, derde lid, en artikel 13, tweede lid;

Gelet op het decreet van 27 april 2018 tot regeling van de toelagen in het kader van het gezinsbeleid, artikel 18,
achtste lid en artikel 103, §2;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 9 november 2012 inzake erkenning en subsidiëring van de centra
voor kinderzorg en gezinsondersteuning;
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